CONSELHO SUPERIOR

CONCURSO DE REMOÇÃO, POR PERMUTA, DE ADVOGADO DA UNIÃO

EDITAL No  13, DE 13 DE MAIO DE 2008
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO SUBSTITUTO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 7°, inciso II, da Lei Complementar n° 73, de 10 de fevereiro de 1993, tendo em vista o disposto no Decreto n° 4.434, de 21 de outubro de 2002, e no artigo 14, da Portaria/AGU n° 459, de 31 de maio de 2005, considerando a pluralidade de interessados no pedido de remoção por permuta dos Advogados da União objeto do Edital/AGU n° 002, de 4 de março de 2008, publicado no Diário Oficial da União nº 44, de 5 março de 2008, bem como o que restou deliberado na 83ª Reunião Extraordinária do CSAGU, realizada no dia 08 de abril de 2008, resolve:
Art. 1º Divulgar, no Anexo deste Edital, a relação dos interessados e a respectiva ordem de antigüidade dos integrantes da carreira de Advogado da União participantes do Concurso de Remoção por Permuta objeto do Edital/AGU nº  2, de 4 de março de 2008.

Art. 2º Informar que caberá reclamação ou recurso ao Conselho Superior da Advocacia-Geral da União contra a classificação na mencionada lista, no prazo de 3 (três) dias úteis, contados da publicação deste Edital no Diário Oficial da União.

Art. 3º Determinar que serão aceitos reclamações ou recursos dirigidos ao Conselho Superior, apresentados em unidades da Advocacia-Geral da União, ou encaminhados por via SEDEX com aviso de recebimento (AR), protocolado até o término do prazo recursal, para o seguinte endereço: SIG Quadra 6, Lote 800, Palácio Alberto de Brito Pereira, 3º Andar, sala 331/E, CEP 70610-460, Brasília/DF.
Parágrafo Único. Apreciados os recursos e reclamações, a remoção por permuta será homologada pelo Conselho Superior da Advocacia-Geral da União e imediatamente encaminhada ao Advogado-Geral da União.

Art. 4º O Conselho Superior homologará, imediatamente, a remoção por permuta, dos Advogados da União EDUARDO TANURE CORREA e MÁRCIO OTÁVIO LUCAS PADULA, caso não haja pedido de reclamação ou recurso interposto no prazo previsto no artigo 2º deste Edital.

Art. 5º Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

	EVANDRO COSTA GAMA
Presidente do Conselho Superior da
Advocacia-Geral da União Substituto

(Anexo I, do Edital nº 13,  de 13 de maio de 2008)
Anexo I

Lista de classificação dos inscritos à vaga de São Paulo/SP
	Class.
	Mat.
	Nome
	Cat.

	1
	2
	3

	1
	1507461
	MÁRCIO OTÁVIO LUCAS PADULA
	2ª
	913
	2004
	193

	2
	1508188
	MAYRA MOTTA FRÓES TORRES
	2ª
	913
	2004
	288

	3
	1557338
	ADRIANA AGHINONI FANTIN
	2ª
	458
	2005
	236

	4
	1557432
	FERNANDO JOSÉ VAZZOLA DE MIGUELI
	2ª
	458
	2005
	267

	5
	1578111
	VIVIANE DE MACEDO PEPICE
	2ª
	213
	2005
	372

	6
	1578157
	ANDRÉ CARDOSO MAGAGNIN
	2ª
	213
	2005
	376

Coluna 1 - Expressa o tempo de efetivo exercício na carreira, em dias, contado até a data de publicação do Edital.

Coluna 2 - Expressa o ano de publicação do Edital do concurso público de ingresso na carreira.

Coluna 3 – Expressa a classificação no concurso público.